In Germania enim barbam gestare vetitum est partim per Concilia provincialia, partim per consuetudinem centenarium superantem. Quo vero ad legislationem dioecesanam, alii assent, episcopum decernere posse, prohibitionem in sua dioecesi hucusque vigentem firmam et obligantem manere; alii volunt, episcopum nihil iure communi expresse permissum prohibere posse, nisi ipsi sacri canones id ei aperte concedant vel Sauctae Sedis auctoritate prohibitio confirmetur.

«Episcopi nuper Fuldae in conferentiam congregati unanimiter consuerunt, vigentem hucusquo prohibitionem non esse tollendam. Optandum certe est, ne

in hac re, licet minime pertineat ad essentiales status clericalis virtutes, varietate indecenti admiratio aliqua in populo oriatur. Idcirco reverenter peto a S. Congregatione: *An Codice Iuris Canonici data sit quibuscumque clericis saecularibus libertas gestandi barbam, et respective an Episcopis competit prohibitionem hucusque vigentem in suo robore sustinere pro dioecesibus suis.*

RESOLUTIO.—Porro, relatis in plenario conventu Sacrae Congregationis Concilii, die 10 ianuarii 1920, precibus Emi. Episcopi Wratislavien., Emi Patres rescribendum censuere: *Negative ad primam partem, affirmative ad alteram.*

Factaque de praemissis relatione Ssmo. Dño. Nostro Benedicto, Div. Provid. PP. XV, in audientia insequentie die infrascripto Secretario concessa, Sanctitas Sua resolutionem Emorum. Patrum approbare et confirmare dignata est.

I. MORI, *Secretarius.*

### De Sacramentos.

#### MATRIMONIO CANÓNICO SIN LAS FORMALIDADES CIVILES

DUBIUM. (I)—Sequenti dubio a nonnullis locorum Ordinariis proposito: *An admitti possint ad celebrationem matrimonii mulieres, viris bello imperfectis orbatae, quae, ne annua Gubernii pensione priventur, praetermittere volunt celebrationem matrimonii, ut aiunt, civilis.* Eminentissimi ac Rdmi. Patres hujus S. Congregationis. in Generali conventu habito die 30 Junii 1917, respondendum censuerunt: *Non esse recedendum a praxi S. Congregationis, ideoque amissionem pensionis non esse causam sufficientem permittendi celebrationem matrimonii absque ritu civili Quod si aliae habentur circumstantiae, recurendum in casibus.*

Quam EE. PP. resolutionem SS. D. N. Benedictus Papa XV in audientia 1 julii 1917 ratam habuit et confirmavit.

Ph. Card. GIUSTINI, *Praef.*

## COLLATIONES ECCLESIASTICAE

PRO COLLATIONE DIE 12 AUGUSTI 1920

Praeciputius parochus ex scandalo in scandalum sese quotidie prorripit. A minimis namque incipiens, quum mulieris cuiusdam juvenis aditum, hujus absente marito, contra praescriptum can. 133 frequentaret, cum ea demum adulterium commisit, quod quum publicum factum fuisse, ab Episcopo non solum suspensus, sed etiam ad normam can. 2359 ab officio ac beneficio parochiali privatus est. Tunc Praeciputius iratus in ephemeridibus publicis haereses evomit, atque schisma contra Episcopum satagit promovere, usuram, lenocinium ac abortuum procurationem tamquam officium et beneficium exercens; quo factum est ut a Tribunali Ecclesiastico in tantorum delictorum poenam deponeretur. Quum vero ne tunc quidem resipisceret, ab Ordinario jure deferendi habitum ecclesiasticum perpetuo privatus est. In summam dein jactatus abyssu, sectae protestanticae nomen dedit et matrimonium contrahere praesumpsit, propter quod edictaliiter degradatus est. Sed quum praetensam sponsam alius ut suam roclamaret, eum furibundus occidit; unde a laicis tribunalibus capite damnatus, prius sollemniter iterum degradatur prout in Pontificali prescribitur.